
 A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Settore Ciclo 
Integrato delle Acque – Decreto dirigenziale n. 14 del 19 gennaio 2010 –  R ettifica decreto dirigen-
ziale n. 470 adottato in  data 9/7/2007. L.R. 27.2. 2007, n. 3 e s.m.i. ex L.R. 51/78. Piano Finanziari o 
2004  D.G. R. 2513 del 30.12.2004. –  Concessione c ontributo ventennale di euro 18.439,48 sulla 
spesa di euro 245.000,00  direttamente al comune di  Frignano (CE) per lavori di realizzazione o-
pere di urbanizzazione rete idrica e fognaria di vi a Limitone dal Cimitero fino svincolo della Nola-
Villa Literno 1° stralcio. Accreditamento della sem estralità di Euro 9.219,74 di detto contributo, 
presso la Banca della Campania Agenzia di Aversa (C E) Codice Iban. 
IT09D0539274790000000043561. Posizione mutuo cassa DD.PP 450721400. 

 
 

PREMESSO  
CHE con decreto Dirigenziale del Settore Regionale Ciclo Integrato delle Acque  n.470 del 9/7/2007,è 
stato formalmente concesso al Comune di Frignano (CE),ai sensi dell'art. 5 della ex L.R. 51/78, per i la-
vori di opere di urbanizzazione rete idrica e fognaria di via Limitone dal cimitero alla via Nola Villa Literno 
1° stralcio,il contributo Regionale ventennale di e uro 18.439,48 sulla spesa di euro 245.000,00, da impu-
tare sul relativo capitolo 1500 UPB 1.82.227 del bilancio  Regionale ,relativo all'anno 2004, con decreto 
dirigenziale n. 580 del 27.12.2004, numero di registrazione 6540 del 4.1.2005, quale rimborso dell'an-
nualità alla Cassa DD.PP,S.p.a, con l'obbligo ,da parte del Comune di accollarsi eventualmente la diffe-
renza tra la rata di ammortamento e quella praticata dall'Istituto mutuante; 
CHE con nota n.185 del 30.10.2007 la Cassa DD.PP, ha comunicato di aver attivato la nuova procedura 
per la concessione dei prestiti assistiti da contributi regionali, in esecuzione dell'art. 1, comma 76,  della 
Legge 311/2004, (finanziaria 2005); 
CHE l'art.27 della Legge Regionale della Campania n.1 del 30.1.2008 ( Legge Finanziaria 2008), modifi-
ca gli artt.64 e 68 della Legge Regionale della Campania n. 3 del 27 febbraio 2007, nel senso che il con-
tributo regionale sia erogato direttamente agli Enti interessati e in forma semestrale; 
CHE tale procedura prevede il rilascio della delega di pagamento da parte dell'Ente locale interessato 
con tutte le necessarie conseguenze in ordine alla rilevazione contabile delle operazioni; 
VISTO  
CHE l'Ente interessato, con la nota  n.14406 del 9/12/2009, ha trasmesso la delega di pagamento fatta 
al Tesoriere Comunale, Banca della Campania Agenzia di Aversa (ce), a pagare, alla Cassa Depositi e 
Prestiti S.P.A i proventi delegati, con assoluto divieto di destinarli ad altro uso e di pagarli entro il 30 giu-
gno e il 31 dicembre del periodo di ammortamento 1/1/2010 al 31/12/2029, con comminatoria dell'inden-
nità di mora in caso di ritardato versamento la semestralità di euro 9.219,74;  
RITENUTO, pertanto,ai sensi della normativa indicata di dover procedere alla formale rettifica del decre-
to Dirigenziale n.470 del 8/7/2007, nel senso che il soggetto titolato a ricevere il contributo Regionale 
ventennale di euro 18.439,48 in forma semestrale di euro 9.219,74, resta esclusivamente il Comune di 
Frignano (CE), al quale gli verrà accreditato la predetta somma presso la Banca della Campania agenzia 
di Aversa (CE) Codice IBAN. IT 09D0539274790000000043561;    
VISTA la delibera n. 3466 del 3/06/2000, con la quale la Giunta Regionale in attuazione degli artt. 3 e 27 
del d.lgs.vo n. 29/93, dell'art. 1 comma 3° della l .r. n. 12/97 e dell'art. 23 della l.r. n. 27/84, ha attribuito al 
responsabilità dei Coordinatori delle Aree Generali  Coordinamento tutta una serie di attività e compiti, 
compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno; 
VISTO  la delibera di G.R.n.2513 del 30.12.2004 piano esecutivo 2004; 
VISTO  la legge regionale 27.2.2007 n. 3; 
VISTO  la legge regionale n.8/2004 e s.m.i. 
VISTO  l'art. 4 D.Lgs.165/2001 
VISTO  le LL.RR. Di bilancio ; 
VISTO il decreto dirigenziale di delega del Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento Ecologia – 
Tutela dell’Ambiente – Disinquinamento – Ciclo Integrato delle Acque – Protezione Civile, n. 2 del 
27/1/2009 al Dirigente del Settore C.I.A.; 
 
 
 



Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal  Settore, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa 
dal referente contabile; 
                                                                           D E C R E T A 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono di seguito integralmente riportati e confermati e 
ferme restando quant'altro disposto con il decreto Dirigenziale n. 470 del 9/7/2007; 

 

 

 si rettifica lo stesso nel senso che il contributo Regionale  di euro 18.439,48  viene concesso 
direttamenmte al Comune di Frignano (CE) 
 

 di stabilire che il predetto contributo sarà accreditato in forma semestrale di euro 9.219,74 a 
favore del Comune di Frignano (CE), presso la  Banca della Campania agenzia di Aversa Codice 
IBAN. IT 09D0539274790000000043561, entro il 30 giugno e 31 dicembre del peiodo di 
ammortamento dal 1/1/2010 al 31/12/2029; 

 
 di stabilire altresì,di far fronte alla somma annuale di euro 18.439,48, da erogare semestralmente 

in rate da euro 9.219,74, con l'impegno assunto sul cap.1500 U.P.B.1.82.227 del bilancio 
regionale relativo all'anno finanziario 2004, con provvedimento n.580 del 27/12/2004 
registrazione impegno 6540 del 4.1.2005, mentre le rimanenti 19 annualità graveranno,come 
sopra concesse, sui correlati capitoli degli esercizi finanziari di competenza; 

 

 inviare il presente provvedimento in via telematica a norma di procedura, alla Segreteria della 
Giunta Regionale, ai Settori Ciclo Integrato delle Acque, Gestione delle Entrate e della Spesa di 
Bilancio per quanto di rispettiva competenza, al B.U.R.C. per la pubblicazione e all'Archiviazione. 

                                                                                         
        IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
        - Ing. PASQUALE FONTANA - 

 


